
Id: 7370027A-8A41-45FA-A56C-A99784F1A6CB. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIII/197/2020 

RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryczywół. 

Na podstawie art. 4  ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r., 

poz. 1439) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Obornikach, Rada 

Gminy Ryczywół, uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryczywół, 

w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/180/2020 z dnia 4 grudnia 2020r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku  na terenie Gminy Ryczywół. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.



Id: 7370027A-8A41-45FA-A56C-A99784F1A6CB. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIII/197/2020 

Rady Gminy Ryczywół 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

REGULAMIN 

utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Ryczywół 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryczywół 

dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale,  

tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady; 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają 

przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów 

i odzieży; 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego; 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach; 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 

zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania; 

9) wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości, w całości, 

z obowiązku posiadania pojemnika lub  worka na te odpady; 

10) warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny. 



Id: 7370027A-8A41-45FA-A56C-A99784F1A6CB. Podpisany Strona 2 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów oraz utrzymania czystości i porządku 

na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów, 

a odbierający do przyjmowania następujących frakcji odpadów: 

1) papier i tektura, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte opony, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) chemikalia, 

12) przeterminowane leki, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) odzież i tekstylia, 

15) niebezpieczne, 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu odpadów wymienionych w ust. 1, stanowią niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne  i umieszcza się je w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

3. Odpady określone w ust. 1 zbierane i odbierane będą w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 

z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną 

w rozdziale 4. Odpady wymienione w § 2 należy zbierać i gromadzić niezwłocznie, od momentu ich powstania. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1-6 zbierane będą na terenie nieruchomości  i odbierane bezpośrednio 

z nieruchomości w systemie pojemnikowych lub workowym. 

5. Odpady, o których mowa ust. 1 będzie można dostarczyć także do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. Szczegółowe informacje na  temat czasu funkcjonowania punktu zostaną podane do publicznej 

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 7-11 będą odbierane także  w formie 

wystawek sprzed nieruchomości, w wyznaczonych terminach. 

§ 3. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników dróg publicznych  zobowiązani są do: 

1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z chodników  przylegających do nieruchomości, 

2) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń w sposób umożliwiający swobodne 

i bezpieczne poruszanie się pieszych, 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika 

bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 



Id: 7370027A-8A41-45FA-A56C-A99784F1A6CB. Podpisany Strona 3 

 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 

przeznaczonych. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego  i na 

drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i worków  oraz ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego  oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  o pojemności 60 L, 

2) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne   o pojemności 120 L, 

3) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne   o pojemności 240 L, 

4) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  o pojemności 1100 L, 

5) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 m³, 

6) pojemniki na odpady segregowane o rozmiarach: 60, 120, 240, 1100,  lub worki o rozmiarach: 120 L, oznaczone 

odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, 

7) kosze uliczne o pojemności od 20 L. 

2. Właściciel nieruchomości  jest zobowiązany do wyposażenia nieruchomości  w pojemnik na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne. 

3. Do potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się pojemnik lub worek w następującej 

kolorystyce: 

1) worek niebieski – z przeznaczeniem na papier i tekturę; 

2) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i metal; 

3) zielony – z przeznaczeniem na szkło (białe i kolorowe); 

4) brązowy – z przeznaczeniem na bioodpady; 

§ 6. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

w budynkach jednorodzinnych oraz zabudowanych budynkami wielolokalowymi, minimalną pojemność  pojemnika 

przeznaczonego do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika 

korzysta: 

1) do 2 osób -  pojemnik w rozmiarze 60 L; 

2) do  4 osób – pojemnik w rozmiarze 120 L; 

3) od 5 do 7 osób – pojemnik w rozmiarze 240 L; 

4) od 8 do 10 osób – pojemnik w rozmiarze 240 L i 120 L; 

5) od 11 osób do 15 osób – pojemnik w rozmiarze 2 x 240 L; 

6) od 16 osób do 25 osób – pojemnik w rozmiarze 1100 L; 

7) od 26 osób do 30 osób – pojemnik w rozmiarze 1100 L i 240 L; 

8) od 31 osób do 35 osób – pojemnik w rozmiarze 1100 L i 2 x 240 L; 

9) od 36 osób do 40 osób – pojemnik w rozmiarze 1100 L i 3 x 240 L; 

10) od 41 osób do 45 osób – pojemnik w rozmiarze 2 x 1100 L; 

11) jeżeli na nieruchomości zamieszkuje więcej niż 45 osób, właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić 

minimum 120 litrów objętości pojemnika na każde 4 osoby. 



Id: 7370027A-8A41-45FA-A56C-A99784F1A6CB. Podpisany Strona 4 

 

§ 7. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 

jednorodzinnych oraz zabudowanych budynkami wielolokalowymi, minimalną pojemność pojemników 

przeznaczonych do selektywnego zbierania frakcji odpadów: papieru i tektury, tworzyw sztucznych, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, bioodpadów, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:  

1) do 2 osób -  1 pojemnik lub worek w rozmiarze 60 L; 

2) od 3 do 4 osób - 1 pojemnik lub worek w rozmiarze 120 L; 

3) od 5 osób do 8 osób - 2 pojemniki lub worki w rozmiarze 120 L; 

4) od 9 osób do 12 osób – 3 pojemniki lub worki o rozmiarze 120 L; 

5) od 13 osób do 16 osób – 4 pojemniki lub worki o rozmiarze 120 L lub 2 pojemniki lub worki 

o rozmiarze 240 L; 

6) od 17 osób do 20 osób – 2 pojemniki lub worki o rozmiarze 240 L i jeden pojemnik lub worek 

o rozmiarze 120 L; 

7) jeżeli na nieruchomości zamieszkuje więcej niż 20 osób właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić 

minimum 120 litrów objętości pojemnika lub worka na każde 4 osoby. 

§ 8. 1. Określone poniżej nieruchomości niezamieszkałe oraz użytku publicznego winny być wyposażone 

w pojemniki do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o odpowiedniej wytrzymałości 

mechanicznej, odpowiadające obowiązującym normom, w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy 

uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów określonej w rozdziale 4 i o pojemności wynoszącej minimum:  

1) 30 L na 1 ucznia/ dziecko/ pracownika/ 1 tydzień w szkołach i przedszkolach; 

2) 10 L na 1 pracownika/ 1 tydzień w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, placach budowy, 

biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, aptekach, pomieszczeniach biurowych 

związanych z wykonywaniem wolnych zawodów, z zastrzeżeniem, iż każdy z tych punktów winien być 

wyposażony w co najmniej1 pojemnik o pojemności 120 L; 

3) 15 L na 1 miejsce konsumpcyjne/ 1 tydzień w lokalach gastronomicznych, z zastrzeżeniem iż każdy z tych 

punktów winien być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 L; 

4) 10 L na 1 pracownika/ 1 tydzień w stacjonarnych punktach handlowych zlokalizowanych poza budynkami typu 

kiosk, kwiaciarnie, z zastrzeżeniem, iż każdy z tych punktów winien być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik 

o pojemności 60 L; 

5) nie mniej niż 1100 L – dla cmentarzy, 

6) dla pozostałych, niewymienionych wyżej nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne  - w zależności od potrzeb, nie mniej jednak niż 120 L. 

2. Na nieruchomościach niezamieszkałych oraz użytku publicznego,  pojemność pojemnika lub worka do 

zbierania każdej z frakcji odpadów selektywnie zbieranych, powinna pozwalać na zbieranie w całości każdej frakcji 

odpadów, z uwzględnieniem minimalnej częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji odpadów, określonej 

w dziale 4. 

§ 9. Ustala się minimalną pojemność pojemników na odpady komunalne  na drogach publicznych oraz terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego o pojemności 20 L. Odległość pomiędzy koszami  rozstawionymi na drogach 

publicznych  winna być dostosowana do   natężenia ruchu pieszych. 

§ 10. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, powinny  być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym 

poprzez dezynfekcję i dezynsekcję, a także porządkowym poprzez zamykanie pojemników na odpady i zapewnienie 

ich czystości. Właściciel nieruchomości obowiązany jest także do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez uprzątanie odpadów znajdujących poza 

pojemnikami/workami. 

§ 11. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, powinny  być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym 

poprzez stałą naprawę ich szczelności. 

§ 12. Zakazuje się: 

1) zagęszczania odpadów komunalnych zbieranych w pojemnikach w sposób uniemożliwiający ich usunięcie 

z pojemnika; 



Id: 7370027A-8A41-45FA-A56C-A99784F1A6CB. Podpisany Strona 5 

 

2) wrzucania do pojemnika substancji palnych, żrących, toksycznych, gorącego popiołu oraz wlewania substancji 

ciekłych; 

3) magazynowania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych poza miejscami i pojemnikami do tego 

przeznaczonymi; 

4) umieszczania w pojemnikach do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych innych 

odpadów, takich jak: odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i 

akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 

odpady niebezpieczne i odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, które należy zbierać oddzielnie i usuwać na 

zasadach określonych w niniejszej uchwale; 

5) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odpadów pochodzących 

z działalności gospodarczej. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości stałych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 14. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

§ 15. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczanie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez podmiot odbierającego odpady. 

§ 16. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnić pracownikom podmiotu odbierającego odpady 

dostęp do pojemników lub worków, w których gromadzone są odpady komunalne w dniach i godzinach ustalonych 

według harmonogramu wywozu lub obowiązani są udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów poprzez ich wystawienie przed wejściem na teren 

nieruchomości, w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd. 

§ 17. 1. Z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, na terenie Gminy 

Ryczywół, właściciele nieruchomości są zobowiązani do usuwania tych odpadów we własnym zakresie, na własny 

koszt. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych są zobowiązani do udokumentowania obowiązków wskazanych 

w ust. 1. 

§ 18. 1. Ustala się następujące minimalne częstotliwości pozbywania się  niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zabudowanych: 

1) budynkami  jednorodzinnymi – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) budynkami wielolokalowymi – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

3) obiektami  użyteczności publicznej, obsługi ludności oraz budynkami, w których prowadzona jest działalność 

gospodarcza i inne niewymienione – nie rzadziej niż raz na tydzień. 

2. Ustala się następujące minimalne częstotliwości pozbywania się selektywnie zbieranych frakcji odpadów z 

terenu nieruchomości zabudowanych: 

1) budynkami jednorodzinnymi: 

᠆ papier i tektura, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe  wielomateriałowe, metal, szkło - nie rzadziej 

niż raz na 4 tygodnie, 

᠆ bioodpady – w okresie od kwietnia do listopada - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w okresie od 

grudnia do marca- nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie. 

᠆ odpady o których mowa § 2 ust. 1 pkt 7-16 – nie rzadziej niż 1 raz na rok, 

2) budynkami wielolokalowymi: 



Id: 7370027A-8A41-45FA-A56C-A99784F1A6CB. Podpisany Strona 6 

 

᠆ papier i tektura, tworzywa sztuczne,  odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metal, szkło - nie rzadziej 

niż raz na 2 tygodnie, 

᠆ bioodpady – w okresie od kwietnia do listopada - nie rzadziej niż raz na tydzień, a w okresie od grudnia 

do marca- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

᠆ odpady o których mowa § 2 ust.1 pkt 7-16 –nie rzadziej niż 1 raz na rok, 

3) obiektami użyteczności publicznej, obsługi ludności oraz budynkami, w których prowadzona jest działalność 

gospodarcza  i inne niewymienione – co najmniej 1 raz w miesiącu. 

3. Kosze uliczne i kosze z terenów przeznaczonych do użytku publicznego powinny być opróżniane z taką 

częstotliwością, aby nie doszło do ich przepełnienia, ale nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych będą mogli we własnym zakresie dostarczać do stacjonarnego 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – PSZOK odpady zebrane selektywnie takie jak: 

1) papier i tektura, 

2) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) meble  i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte opony, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) chemikalia, 

12) przeterminowane leki 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) odzież i tekstylia, 

15) niebezpieczne, 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek. 

5. Odpady odzieży i tekstyliów, nadające się do ponownego użycia, odbierane będą także z wyznaczonych 

pojemników zlokalizowanych na terenie Gminy Ryczywół w miarę potrzeb, przez przedsiębiorcę prowadzącego 

zbiórkę odzieży używanej. 

6. Zbiórka papieru i tektury odbywać się będzie także na terenie placówek oświatowych. 

7. Zbiórka przeterminowanych leków odbywać się będzie także na terenie aptek,  zlokalizowanych na terenie 

Gminy Ryczywół, a zużytych baterii – na terenie placówek oświatowych, w Urzędzie Gminy 

w Ryczywole oraz innych wyznaczonych punktach. Szczegółowe informacje nt. terminów prowadzonych zbiórek 

podane zostaną do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczający do przepełnienia się pojemników do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości co 

najmniej raz na dwa miesiące, z zastrzeżeniem ust. 1, poprzez zlecenie usługi uprawnionemu podmiotowi, z którym 

została podpisana umowa. 



Id: 7370027A-8A41-45FA-A56C-A99784F1A6CB. Podpisany Strona 7 

 

3. Właściciele nieruchomości, na terenie których zlokalizowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków 

zobowiązani są do  wywożenia osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków przynajmniej  raz do 

roku, lecz nie rzadziej niż przewiduje to instrukcja producenta, uwzględniająca prawidłowe jej funkcjonowanie. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 20. W celu wypełnienia wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, Gmina 

Ryczywół podejmie następujące działania: 

1) organizowanie i prowadzenie działań edukacyjno – informacyjnych mających na celu podnoszenie świadomości 

społeczeństwa w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, ze szczególnym podkreśleniem racjonalnego 

planowania zakupów spożywczych; 

2) odejmowanie przez gminy kontroli prawidłowego odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych; 

3) stosowanie działań na rzecz zapobiegania powstawaniu odpadów komunalnych, w tym odpadów żywności 

i innych odpadów ulegających biodegradacji; 

4) wdrożenie odpowiedniego systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów u źródła co najmniej 

następujących frakcji odpadów komunalnych papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, bioodpady, w tym odpady pochodzące z terenów ogrodów i parków; 

5) zapewnienie możliwości selektywnego zbierania za pośrednictwem PSZOK oraz w miarę możliwości w inny 

dogodny dla mieszkańców sposób, co najmniej następujących frakcji odpadów: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane 

leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i zużyte akumulatory, ZSEE, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży; 

6) zagospodarowywanie na terenach wiejskich bioodpadów we własnym zakresie m.in. w kompostownikach 

przydomowych lub biogazowniach rolniczych; 

7) zwiększenie efektywności prowadzenia selektywnego zbierania „u źródła”, w tym również bioodpadów - 

komunalnych odpadów ulegających biodegradacji; 

8) kierowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych do przetworzenia w instalacji do 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów lub w instalacji do termicznego przekształcania odpadów. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 21. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, psy, zobowiązane są trzymać je na terenie swojej nieruchomości. 

W przypadku psów biegających luzem na terenie nieruchomości ogrodzonej w sposób uniemożliwiający opuszczenie 

jej przez psa. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te 

zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 22. 1. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy zwartych terenów, zajętych przez budownictwo 

wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, strefy przemysłowe, ogrody działkowe. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości 

w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały,  

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 



Id: 7370027A-8A41-45FA-A56C-A99784F1A6CB. Podpisany Strona 8 

 

3) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 23. 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez gryzonie, 

w szczególności przez szczury i myszy, obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania  

lub składowania produktów rolno – spożywczych i gospodarki odpadami. 

2. Deratyzację przeprowadza się nie rzadziej jednak niż  jeden raz w roku, w terminie do  dnia 31 października. 

3. W przypadku nagłego wystąpienia gryzoni, deratyzację przeprowadza się  niezwłocznie, niezależnie od 

terminu określonego w ust. 2. 

Rozdział 9. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz 

zwolnienie właścicieli takich nieruchomości, w całości, z obowiązku posiadania pojemnika lub  worka na te 

odpady 

§ 24. Właściciele nieruchomości zamieszkałych z zabudową mieszkalną jednorodzinną, którzy na terenie 

nieruchomości będą gromadzić bioodpady pochodzące z odpadów kuchennych i z ogrodów stanowiące odpady 

komunalne w przydomowych kompostownikach zwolnieni są  z posiadania worka lub pojemnika na te odpady. 

§ 25. Właściciel nieruchomości oświadczający w deklaracji, że kompostuje w przydomowym kompostowniku 

bioodpady jest zobowiązany do zagospodarowania tych odpadów we własnym zakresie w zamian za częściowe 

zwolnienie w kwocie opłaty. Z takich nieruchomości bioodpady nie będą odbieranie w ramach systemu 

zorganizowanego przez gminę. 

§ 26. Kompostowanie nie powinno powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na 

środowisko, a umiejscowienie kompostownika powinno być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 10. 

Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

§ 27. 1. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony w przypadku, gdy 

w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania danej frakcji, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-6 znajduje 

się co najmniej 95% (objętościowo) właściwej frakcji  odpadów. 

2. Jeżeli w pojemniku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,  znajdują się  odpady, o których mowa 

w § 2 ust. 1, uznaje się, że odpady nie są zbierane w sposób selektywny.



Id: 7370027A-8A41-45FA-A56C-A99784F1A6CB. Podpisany Strona 9 

 

 

Uzasadnienie 

W związku z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 1579) konieczne jest wprowadzenie zmian w dotychczas 

obowiązującej uchwale Nr XXIX/243/2017 Rady Gminy Ryczywół z dnia 30 sierpnia 2017r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ryczywół. 

Zgodnie z zapisami ustawy zmieniającej w niniejszej uchwale m.in. rozszerzono rodzaje odpadów, które 

można oddawać w punkcie PSZOK.  Wprowadzono także nowe nazewnictwo odpadów zmieszanych (na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne) oraz ulegające biodegradacji i zielone (na bioodpady). Ponadto 

wprowadzono zapisy dotyczące kompostowania bioodpadów, stanowiących odpady komunalne na terenie 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienia  właścicieli tych 

nieruchomości w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady, a także warunki uznania, że 

odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

 Jednocześnie, zgodnie z art. 4 ust. 3 w/w ustawy Regulamin dostosowano także do wymogów 

obowiązującego Planu Gospodarki Odpadami Województwa Wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem 

inwestycyjnym, podjętego przez  Sejmik Województwa Wielkopolskiego  Uchwałą Nr XXII/405/20 z dnia 

28 września 2020 r. 

Regulamin stanowi akt prawa miejscowego uwzględniający szczegółowe wymagania 

w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości zamieszkałych  i niezamieszkałych oraz 

zasady odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców gminy. Dnia 3.12.2020r. projekt uchwały  został 

pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Obornikach. 

Dnia 4 grudnia 2020r. Rada Gminy Ryczywół podjęła Uchwałę Nr XXII/180/2020  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryczywół, jednakże w związku  

z wszczęciem postępowania administracyjnego przez Wojewodę Wielkopolskiego w sprawie stwierdzenia 

nieważności tej uchwały konieczne jest wprowadzenie zmian w brzmieniu §2 ust.1  pkt 5 i 13, § 5 ust. 1 pkt 5 i 7 

oraz  ust. 3 pkt 2, § 7, § 10, § 18 ust. 1, 2, 4 pkt 5 i 13 oraz ust. 5, § 20 ust.4. 

Projekt niniejszej uchwały dnia 15 grudnia 2020r. został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Obornikach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


